
Pagina 1 di 5  - Det. N.  4576 del  23/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 4576 DEL 23/12/2022

Settore Programmazione Economico Finanziaria, Aziende Partecipate, Economato, Tributi, Sistemi 

Informativi, Risorse Umane

OGGETTO: CONCORSO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI N. 3 UNITA’ PER IL PROFILO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

CATEGORIA GIURIDICA D1, DI CUI N. 1 POSTO CON RISERVA 

“BRUNETTA” -  ASSUNZIONE DI N. 3 ISTRUTTORI DIRETTIVI 

AMMINISTRATIVI/CONTABILI CAT. D – AREA FUNZIONARI - 

APPROVAZIONE SCHEMA INDIVIDUALE DI CONTRATTO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 VISTE

- la Deliberazione di G.C. n. 63 del 14/04/2022 avente ad oggetto “Piano dei fabbisogni 

del personale 2022/2023/2024”;

- la Deliberazione di G.C. n. 137 del 19/07/2022 avente ad oggetto “Modifica piano 

occupazionale anno 2022 afferente il Piano dei fabbisogni del personale 

2022/2023/2024”;

- la Deliberazione di G.C. n. 163 del 06/09/2022 avente ad oggetto “Modifica piano 

occupazionale anno 2022”;

- la Deliberazione di G.C. n. 184 del 14/10/2022 avente ad oggetto “Modifica parziale 

piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022/2024 e conseguente 

modifica piano  occupazionale anno 2022”.

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale RG.1223 del 13/04/2022 avente ad oggetto  “Avviso 

di modifica e riapertura dei termini del bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 unita' per il profilo di:"istruttore direttivo 

amministrativo/contabile" (categoria giuridica d1) di cui n.1 posto con riserva;

VISTA la Determinazione Dirigenziale RG.2146 del 23/06/2022 avente ad oggetto "Avviso 

di modifica e riapertura dei termini del bando del Concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 unita' per il profilo di:"istruttore 



Pagina 2 di 5  - Det. N.  4576 del  23/12/2022

direttivo amministrativo/contabile" (categoria giuridica d1) di cui n.1 posto con riserva– 

Ammissione ed esclusione  dei candidati”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale RG. 2246  del 01/07/2022  avente ad oggetto   

“Nomina della Commissione esaminatrice inerente il bando di concorso, per titoli ed esami, 

per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 3 unita’ per il profilo di istruttore 

direttivo amministrativo/contabile categoria giuridica D1, di cui n. 1 posto con riserva 

“Brunetta ”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale RG. 4500  del 20/12/2022  avente ad oggetto   

“Bando di concorso, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 

3 unita’ per il profilo di istruttore direttivo amministrativo/contabile categoria giuridica D1, di 

cui n. 1 posto con riserva “Brunetta  Approvazione atti della commissione esaminatrice”;

CONSIDERATO che  la COSFEL, la Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali, nella 

seduta del 14/12/2022, ha approvato le deliberazione  di G.C. n.63-137-163/2022 Piano dei 

fabbisogni del personale 2022/2023/2024”;

VISTI:

- Il vigente Regolamento sulla disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione 

presso il Comune di Andria;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Statuto Comunale;

-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”;

-  il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

– la Legge n. 241/1990 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n.56 del 27/11/2018 avente ad oggetto “Piano 

di Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli artt. 243 bis e segg. 

TUEL. Accesso al “Fondo di Rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli Enti Locali” di 

cui all'art. 243 ter TUEL. Approvazione”;



Pagina 3 di 5  - Det. N.  4576 del  23/12/2022

PRESO ATTO della Delibera di Consiglio Comunale n.7 del 11/03/2021 inerente la Rimodulazione 

del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 5, del D.Lgs 

267/2000) approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018;

PRESO ATTO della Delibera di Consiglio Comunale n.67 del 29/12/2021 inerente la  

Rimodulazione del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 

5, del D.Lgs 267/2000) approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018, a seguito delle richieste 

istruttorie del Ministero dell’Interno;

LETTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 19/07/2022 relativa all'approvazione del 

Piano delle Performance 2022/2024: P.D.O. e P.E.G su base triennale;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29/06/2022 con la quale è stato 

approvato la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 

triennio della programmazione finanziaria 2022/2024;

PRESO ATTO della  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/06/2022 concernente 

l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e documenti allegati (art.11 del 

D.lgs 118/2011)”;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Consiglio  Comunale, n. 38 del 29/06/2022 si è proceduto 

all'approvazione del Rendiconto per la Gestione dell’Esercizio 2021 ai sensi dell'art.227 del D,Lgs 

267/200 e smi;

RITENUTA la propria competenza in qualità di Dirigente del Servizio Risorse Umane, giusta 

Decreto Sindacale n. 1025 del 30/11/2022;

D E T E R M I N A

1) di  considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di assumere a tempo pieno e indeterminato le dott.sse DIMICCOLI ALESSIA, PRODON 
GRAZIA e  NOVIELLO EMILIA, vincitrici del concorso, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato e pieno di n. 3 unita’ per il profilo di istruttore direttivo 
amministrativo/contabile categoria giuridica D1, di cui n. 1 posto con riserva “Brunetta”;



Pagina 4 di 5  - Det. N.  4576 del  23/12/2022

3) di dare atto che l'assunzione a tempo pieno e indeterminato delle dott.sse DIMICCOLI ALESSIA, 
PRODON GRAZIA e  NOVIELLO EMILIA sopra elencate  avranno  decorrenza giuridica ed 
economica dal 28/12/2022 a seguito di stipulazione del relativo contratto di lavoro, il cui schema si 
approva con il presente provvedimento e a questo si allega  (sub. All. 1);

4) di puntualizzare che la sottoscrizione del contratto di lavoro resta subordinata alla verifica del 
possesso di ogni requisito di legge e regolamentare per l'accesso al pubblico impiego e nello specifico 
profilo di Istruttore direttivo amministrativo/contabile, cat.D – Area dei Funzionari,   nonché alla 
verifica dell'idoneità fisica all'impiego a cura del medico competente;

5) di dare atto che alle dott.sse DIMICCOLI ALESSIA, PRODON GRAZIA e  NOVIELLO 
EMILIA  sarà riconosciuto  il trattamento economico lordo previsto dal vigente CCNL  delle Funzioni 
Locali 2019/2021;

6) di impegnare la spesa per il trattamento stipendiale delle lavoratrici, dott.sse DIMICCOLI ALESSIA, 
PRODON GRAZIA e  NOVIELLO EMILIA, in parola, oltre Oneri ed Irap, Bilancio di previsione 
2022/2024, esercizio 2022, ai seguenti capitoli di spesa:  cap. 51013 “emolumenti”  per euro 903,00 
P.I.C. 1.01.01.01.001, cap. 51012 “oneri previdenziali assistenziali assicurativi obbligatori” per euro 
246,33 – PIC 1.01.02.01.001, cap. 95405 “ irap” per euro 76,77 – PIC 1.02.01.01.001;

7) di dare atto che la copertura contabile della spesa per gli anni successivi riferita alle suddette risorse 
umane risulta prevista ai capitoli di competenza indicati nella  programmazione triennale del  
fabbisogno del personale, approvate con Deliberazione di G.C. n.63/137/163/184/2022;

8)che la COSFEL, la Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali, nella seduta del 
14/12/2022, ha approvato le deliberazione  di G.C. n.63-137-163/2022 di approvazione del Piano del 
Fabbisogno del Personale 2022/2024;

9) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata 
dall'art.147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;

10) di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della 
legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del d.lgs. n. 165/2001 e che 
risultano rispettate le disposizioni di cui all’art. 9, comma 1, del piano triennale anticorruzione;

11) di dare atto che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs 
n.33/2013, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.97/2016.

 



Pagina 5 di 5  - Det. N.  4576 del  23/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4576 DEL 23/12/2022

OGGETTO: CONCORSO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 3 UNITA’ PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE CATEGORIA GIURIDICA D1, DI CUI N. 1 
POSTO CON RISERVA “BRUNETTA” -  ASSUNZIONE DI N. 3 ISTRUTTORI DIRETTIVI 
AMMINISTRATIVI/CONTABILI CAT. D – AREA FUNZIONARI - APPROVAZIONE 
SCHEMA INDIVIDUALE DI CONTRATTO.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Programmazione Economico Finanziaria, Aziende 
Partecipate, Economato, Tributi, Sistemi Informativi, Risorse Umane

CIALDELLA GRAZIA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 

http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria”














